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OHJEISTUS MAA- JA METSÄTALOUDEN HAJAKUORMITUKSEN  

POHJAVESISEURANNAN (MaaMet) JÄRJESTÄMISESTÄ VUONNA 2015 
 

Ohjeen tarkoituksena on kehittää ja yhtenäistää maa- ja metsätalouden hajakuormituksen pohjavesiseurantaa 

vuonna 2015 ja lähivuosina. Ohjeistuksella pyritään vastaamaan maa- ja metsätalousministeriön laatimiin 

seurannan järjestämistä koskeviin kehittämisehdotuksiin (MMM, Vesiseurantojen kehittämisehdotukset, Ve-

sien- ja merenhoitotiimi 14.10.2014). Seurannan kehittämistarpeita ja tehostamisen mahdollisuuksia on kar-

toitettu myös ELY-keskuksille järjestetyssä keskustelutilaisuudessa 18.12.2014. Tämä ohjeistus on päivitetty 

SYKEn vuonna 2014 ELY-keskuksille antamaan ohjeeseen (Muistio maa- ja metsätalouden kuormituksen 

pohjavesiseurannan järjestämisestä (MaaMet -seuranta) vuonna 2014, 19.6.2014). 

 

 

SEURANNAN TARKOITUS 

 

Maa- ja metsätalouden hajakuormituksen pohjavesiseurantahanke on yksi valtakunnallisista pohjavesiseuran-

taohjelmista. Se toimii osana vesipuitedirektiivin (2000/60/EY) toimeenpanoa ja tukee nitraattidirektiivin 

(91/676/ETY) toimeenpanoa. Vesipolitiikan puitedirektiivi ja sen toimeenpanemiseksi säädetty laki vesien- 

ja merenhoidon järjestämisestä (1299/2004) edellyttävät maa- ja metsätaloudesta aiheutuvan hajakuormituk-

sen ja sen vaikutusten seurantaa kohteissa, joissa kuormitus muodostaa riskin vesien tilalle. Maa- ja metsäta-

lousalueiden pohjaveden laadun seuranta ja seurantatulosten käyttö kytkeytyvät siten kiinteästi vesienhoidon 

suunnitteluun sekä toimenpiteiden ja ohjauskeinojen vaikuttavuuden arviointiin. Seuranta on aloitettu vuonna 

2007 ja sitä rahoittaa maa- ja metsätalousministeriö. 

 

Seurannan yleisperiaatteet ja tavoitteet voidaan tiivistää seuraavasti:  

 Pohjavesiseurannoissa pääpaino on ravinteiden ja kasvinsuojeluaineiden seurannassa. Kohteissa on 

tarkoitus myös kartoittaa maa- ja metsätalouden toimenpiteitä.  

 Seurannan tulisi perustua riittävään otokseen seurattavia pohjavesikohteita, joiden valinnassa on pai-

notettu pohjavesialueiden herkkyyttä sekä vesienhoitoalueiden tyypillisiä maankäyttömuotoja ja 

maa- ja metsätalouden hajakuormitusta. Vesienhoitoalueiden kesken ja niiden sisällä tulisi seuratta-

via kohteita valita suhteutettuna paineisiin ja niistä aiheutuviin riskeihin vesien tilatavoitteille. 

 Seurantaverkon suunnittelussa huomioon otettavia tekijöitä ovat mm. intensiivisen viljelyn alueet, 

voimakkaan karjatalouden alueet, kasvinsuojeluaineriskiä aiheuttavat erikoisviljelyalueet (esim. 

mansikan, sokerijuurikkaan, öljykasvien ja perunan viljelyalueet) sekä metsätalouden ongelmakoh-

teet. Pohjavesiseurannassa huomioidaan myös alueet, joilla on tai on aikaisemmin sijainnut turkis-

tarhausta.  

 Seurantatulosten avulla arvioidaan vesimuodostumien tilaa, kuormitusta sekä tilaan vaikuttavia teki-

jöitä ja pohjaveden laadun kehitystä. Tuloksia voidaan myös yleistää asiantuntija-arvioinnin avulla 

seurannan ulkopuolella oleviin vastaavanlaisiin pohjavesimuodostumiin, joihin kohdistuu saman-

tyyppisiä paineita. 

 

 

SEURANTAPAIKAT 

 

MMM ja SYKE ovat sopineet seurannan yleiseen kehittämiseen liittyen, että seurantaa tulee suunnata edus-

tamaan puhtaammin vain maa- ja metsätaloudesta peräisin olevaa kuormitusta. Seurantapaikoista tulee 

karsia pois sellaiset paikat, joissa ei ole havaittavissa maa- ja metsätalouden vaikutuksia, sekä kohteet 

jotka eivät ole pääasiallisesti maa- ja metsätalouden tai turkistuotannon kuormittamia. Pohja-

vesialuekohtaiset viljelypinta-alat viljelykasveittain on tarkasteltavissa tehtyjen excel- ja paikkatieto-

aineistojen avulla. Seurannassa tulisi kuitenkin pitää mukana sellaiset pohjavesialueet, joilla vesienhoitoon 

liittyvässä riskinarvioinnissa maa- ja metsätalouden pohjavesiriskit on arvioitu suuriksi. 

 

Myös seurantapaikkojen hydrogeologiseen edustavuuteen tulee kiinnittää huomiota. Havaintopaikat ovat 

olleet pääsääntöisesti olemassa olevia kaivoja, havaintoputkia tai lähteitä. Vedenottamot soveltuvat hyvin 

näytteenottoihin sijaitessaan pohjavesimuodostuman hyvin vettä johtavassa osassa ja kerätessään vesiä laa-

jalta alueelta.  



 

Seurantapaikoiksi ei tule valita sellaisia havaintopaikkoja, joissa samoja parametreja seurataan toiminnanhar-

joittajan tai muun tahon toimesta. Seurantaan ei tule sisällyttää maa- ja metsätalouden ohella esimerkiksi 

muun kasvinsuojeluaineita käyttävän toiminnan tarkkailua, kuten radanvarsien vesakontorjuntaa. 

 

Osa ELY-keskuksista on jo nimennyt osan seurantakohteistaan pitkäaikaisseurannan paikoiksi, missä yhtey-

dessä näiden kohteiden paineet ja tärkeys seurannassa on tarkasteltu. Muiden seurantakohteiden edusta-

vuus maa- ja / tai metsätalouden sekä turkistuotannon paineiden suhteen tulee vielä tarkistaa vuoden 

2015 näytteenottosuunnitelman laatimisen yhteydessä. ELY-keskuksia, jotka eivät ole vielä nimenneet 

pitkäaikaisseurannan paikkoja, pyydetään ilmoittamaan ne vuoden 2015 näytteenottosuunnitelman 

yhteydessä. 

 

ELY-keskuksia pyydetään informoimaan myös uusien havaintopaikkojen perustamistarpeista SY-

KEä. Vuodelle 2015 ei ole käytettävissä erillisrahaa uusien havaintopaikkojen perustamiseen, mutta aiem-

milta vuosilta säästyneitä rahoja voidaan mahdollisesti hyödyntää muutaman uuden paikan perustamiseen. 

 

 

 

 
 

 

 

RAVINTEIDEN SEURANTA 

 

Ravinteiden seurantaan ei esitetä yhtenäistä rotaatiomenettelyä. Kohteissa, joissa aiempiin seurantatuloksiin 

perustuen on tunnistettavissa maa- tai metsätaloudesta tai turkistuotannosta aiheutuvia pohjavesivaikutuksia, 

suositellaan ravinteiden analysointia jatkettavan vuosittain tai joka toinen vuosi tapahtuvilla näytteenotoilla. 

ELY-keskukset voivat harkintansa mukaan käyttää myös pitempiä rotaatioita. Niillä pohjavesialueilla, jotka 

on nimetty riskialueiksi korkeiden ravinnepitoisuuksien vuoksi (esim. ympäristönlaatunormi ylittyy ravintei-

den osalta tai nitraattipitoisuus ylittää riskinarvioinnissa käytetyn rajan 15 mg/l) ja jotka kuuluvat vesienhoi-

toalueen seurantaohjelman toiminnalliseen seurantaan MaaMet-seurannan kohteina, tulee seurantaa kuiten-

kin tehdä vähintään kerran vuodessa. 

 

Ravinnemäärityksiin tulisi sisältyä nitraatti / nitraattityppi, nitriitti / nitriittityppi, ammonium / ammo-

niumtyppi sekä fosfaattifosfori ja/tai kokonaisfosfori sekä perusmuuttujista ainakin happi, pH ja sähkön-

johtavuus. Ravinnemääritykset tehdään ELY-keskusten itse valitsemissa laboratorioissa. 

 

 

Seurantakohteiden valinnassa voidaan hyödyntää tehtyjä paikkatietotarkasteluita viljelyalueiden 

sijoittumisesta pohjavesialueille sekä Corine2012-aineistoa. Paikkatietotarkastelu perustuu 

”Peltolohkot vuonna 2012”-aineistoon (MAVI/TIKE), mutta toukokuun 2015 aineistopäivitysten 

myötä ArcMapista on saatavilla kokonaisuudessaan myös vuoden 2013 aineisto (Lisää aineisto- 

toiminnolla > Peltolohkot vallitsevan kasvin mukaan 2013). 

 

Pohjavesialuekohtaiset aineistot on saatavissa ArcMapin/ ArcCatalogin kautta 

\\kkg81\kkgisdata\gisdata\projektit\MaaMet\Pohjavedet 2015. Ohjeet aineiston hakuun ovat sähkö-

postin liitteenä. 

 

Excel-taulukot 

 Peltolohkot pohjavesialueella yhteensä ja erikseen muodostumisalueella (tiedot jaoteltu 

ELY-keskuksittain, mahdollisuus tehdä tarkempia suodatuksia) 

 

Shape-tiedostot 

 Peltolohkot pohjavesialueella yhteensä ja erikseen muodostumisalueella (tiedot luokitelta-

vissa tarkemmin esimerkiksi kasviryhmittäin tai viljelykasveittain: Layer Properties > 

Symbology > Categories > Unique values > Value Field > KasviNimi). Tarvittaessa pyydä 

apua paikkatietoaineiston käyttöön keskuksesi paikkatietotukihenkilöltä. 

 

Corine2012-aineisto 

http://kkgeoportal/meta/sisainen/dokumentit/maataloustuki.pdf
http://www.syke.fi/fi-FI/Palvelut/Ymparistotietojarjestelmat/Paikkatietoanalyysien_tuloksia(2231)


KASVINSUOJELUAINEIDEN SEURANTA 

 

Vuodesta 2015 lähtien MaaMet-seurannoissa tulee painottaa entistä enemmän kasvinsuojeluaineiden 

tutkimista. Pyritään myös lisäämään erikoisviljelyalueisiin liittyvää seurantaa. Kasvinsuojeluaineseu-

rannan volyymi tulee pyrkiä suhteuttamaan valtakunnallisesti tasapuolisesti maa- ja metsätalouden 

painealueille.  

 

Pinta-alan perusteella merkittävimmät viljelykasvit pohjavesialueilla ovat monivuotiset kuivaheinä-, säilöre-

hu- ja tuorerehunurmet; kaura; rehuohra, kevätvehnä ja mallasohra. Luonnonvarakeskus (LUKE) tilastoi 

kasvinsuojeluaineiden maatalouskäyttöä. Ensimmäiset tilastot ovat vuodelta 2013. Kasvinsuojeluaineiden 

kokonaiskäyttömäärä oli tuolloin suurin viljojen rikkakasvi- ja kasvitautiaineilla viljojen suuren viljelyalan 

vuoksi. Erikoiskasvien viljelyssä käytetään peltohehtaaria kohden enemmän kasvinsuojeluaineita, ja hehtaa-

rikohtainen kokonaiskäyttömäärä oli suurin sokerijuurikkaalla, avomaan vihanneksilla, perunalla, mansikalla 

ja omenalla. Eniten käytetty tehoaine oli glyfosaatti, jota sisältävien valmisteiden kokonaiskäyttömäärä oli 

suurempi kuin muiden rikkakasvivalmisteiden yhteensä. (Tike, Kasvinsuojeluaineiden käyttö maatalous- ja 

puutarhatuotannossa 2013, http://www.maataloustilastot.fi/tilasto/4081) 

 

Kasvinsuojeluaineiden käyttömäärät on kerätty em. tilastoon maatila- ja viljelykasvikohtaisesti, joten tar-

kempaa tietoa pohjavesialueilla sijaitsevien lohkojen osalta ei ole käytettävissä. 

 

 

Viljelykasvi Viljelyala
1)

 Kasvinsuojeluaineet
2)

  

    Kasvinsuojeluainevalmisteiden 
käyttömäärä Tehoaineiden käyttömäärä

3)
 

    Yhteensä Määrä / viljelyala Yhteensä Määrä / viljelyala 

  1 000 ha 1 000 kg kg/ha 1 000 kg kg/ha 

  
 

        

Syysvehnä 14,1 17,16 1,22 6,18 0,44 

Kevätvehnä 217,0 295,31 1,36 97,48 0,45 

Ruis 12,3 12,92 1,05 5,05 0,41 

Rehuohra 431,9 605,10 1,40 209,60 0,49 

Mallasohra 101,4 160,51 1,58 48,01 0,47 

Kaura 366,8 357,68 0,98 172,29 0,47 

Rypsi ja rapsi 53,1 52,27 0,98 11,93 0,23 

Ruokaperuna
4)
 14,0 67,08 4,79 34,52 2,46 

Sokerijuurikas 12,0 81,15 6,78 26,54 2,22 

Rehunurmi
5)
 567,2 35,61 0,06 6,19 0,01 

Tarhaherne 2,8 4,88 1,75 2,82 1,02 

Valkokaali (keräkaali) 0,6 2,81 5,06 0,85 1,53 

Porkkana 1,6 7,53 4,74 2,75 1,74 

Ruokasipuli 1,1 7,80 6,98 4,12 3,71 

Herukat
6)
 1,8 0,84 0,47 0,28 0,16 

Mansikka 3,4 20,36 6,05 6,76 2,01 

Omena 0,7 3,74 5,55 1,81 2,75 

            

1) Viljelyalojen lähde: Tike, Käytössä oleva maatalousmaa 2013 ja Puutarhatilastot 2013 
2) Turvallisuus- ja kemikaaliviraston (Tukes) kasvinsuojeluainerekisterin mukaan käytettävissä olleet valmisteet (myös siemenen 
peittaukseen ja taimien käsittelyyn käytetyt valmisteet) lukuun ottamatta glyfosaattivalmisteita. 
3) Ei sisällä biologisten valmisteiden mikro-organismeja 
4) Ruokaperuna ja ruokateollisuusperuna 
5) Ei laidunta  
6) Musta-, puna-, valko- ja viherherukka 
 

 

Kasvinsuojeluaineiden käyttö tärkeimmillä viljelykasveilla kasvilajeittain ja valmisteryhmittäin 2013. Lähde: 

Tike, Kasvinsuojeluaineiden käyttö maataloudessa. Huom! Tiedot tilastoon on kerätty maatila- ja viljelykas-

vikohtaisesti, joten tarkempaa tietoa pohjavesialueilla sijaitsevien lohkojen osalta ei ole käytettävissä. 

http://www.maataloustilastot.fi/tilasto/4081


 

Marjojen, hedelmien ja erikoiskasvien viljelyalueista seurantaa tulisi suunnata etenkin avomaan vihanneksiin 

(kaalit, salaatti, lanttu, nauris, porkkana, palsternakka), herneiden, kuminan, mansikan, omenan ja vadelman 

viljelyalueille näiden viljelykasvien vaatiessa tehokasta kemiallista kasvinsuojelua (Peltonen & Rajala 2009: 

Kasvinsuojeluaineiden käytön riskien vähentämismahdollisuudet).  

 

Kasvinsuojeluaineiden seurannassa suositellaan käytettävän pääsääntöisesti kolmen vuoden välein tapahtu-

vaa näytteenottoa (rotaatio R3), elleivät tulokset muutoin edellytä tiheämpää seurantaa. Rotaatiolla tavoitel-

laan kustannussäästöjä uusien seurantapaikkojen tutkimisen mahdollistamiseksi. Esimerkiksi niillä pohja-

vesialueilla, jotka on nimetty riskialueiksi maa- tai metsätaloudesta peräisin olevien kasvinsuojeluainepitoi-

suuksien vuoksi ja jotka kuuluvat vesienhoitoalueen seurantaohjelman toiminnalliseen seurantaan MaaMet-

seurannan kohteina, tulee seurantaa kuitenkin tehdä vähintään kerran vuodessa.  

 

Kasvinsuojeluaineiden osalta näytteistä analysoidaan sekä GC- että LC -pakettiin sisältyvät aineet, tarvit-

taessa myös glyfosaatti ja sen hajoamistuote AMPA. Määritykset tehdään Ramboll Analytics Lahden labora-

toriossa. 

 

Pohjavesialueiden rajaamismenettelystä tehdyssä selvityksessä (SY 7/ 2010) mukana olleita ELY-keskuksia 

(VAR, HAM ja PIR) pyydetään tarkistamaan ja lisäämään ao. kohteet MaaMet-seurantaan, mikäli selvityk-

sen tulokset antavat siihen aihetta. 

 

 

METSÄTALOUSKOHTEIDEN OSUUS SEURANNASTA 

 

SYKE on pyytänyt ELY-keskuksia yksilöimään seurantaan kuuluvat metsätalouskohteet syksyllä 

2014. Puuttuvilta osin pyydetään kohteet ilmoittamaan vuoden 2015 näytteenottosuunnitelman yhtey-

dessä. Taulukkoon tulee avata lyhyesti tieto kohteeseen liittyvistä metsätalouden paineista (esim. 

maanmuokkaus, ojitus, hakkuu, lannoitus…). 

 

Metsätalouden osalta mukaan toivotaan etenkin kohteita, joilla on mahdollista seurata metsäojituksen vaiku-

tuksia. Metsätalouskohteiden valinnassa olisi mahdollisuuksien mukaan hyvä pystyä huomioimaan myös 

tulevat hankkeet siten, että näytteenotoilla saataisiin ennakkotietoa vedenlaadusta.  

http://www.mmm.fi/attachments/elo/newfolder/6Fp5cPblM/Kasvinsuojeluaineet_taustaselvitys.pdf
https://helda.helsinki.fi/bitstream/handle/10138/37981/SY7_2010_Selvitys_pohjavesialueiden_rajaamismenettelysta.pdf?sequence=1


Yhteenveto viljelyalojen sijoittumisesta pohjavesialueille viljelykasveittain ja ELY-keskuksittain. Aineistona on käytetty ”Peltolohkot vuonna 2012”-aineistoa (MAVI/TIKE). 

 
 

Kasviryhmä Viljelykasvi EPO ESA HAM KAI KAS KES LAP PIR POK POP POS UUD VAR Yhteensä, ha 

Juurikkaat                
 Lanttu 0 0 2,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,7 6 
 Nauris 0 0 0 0 0 0 4,8 0 0 0 0 0 4,7 9,5 
 Ruokaperuna 103,4 2,5 116,5 29,8 22,6 2,9 4,3 11,5 0,2 15,2 16,6 20,7 38,7 384,9 
 Ruokateollisuusperuna 65,5 0 37,7 0 0 0 0 0 4,8 0,3 0 1,8 19,4 129,5 
 Siemenperuna (sertifioidun siemenen tuotantoon) 14,5 0 0 0 0 0 0 0 0 22,1 5,6 0 0,1 42,3 
 Sokerijuurikas, sokerintuotantoon 10,8 0 97,1 0 0 0 0 0 0 0 0 10,6 216,6 335,1 
 Tärkkelysperuna 178,7 0 14,9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 154,2 347,8 
 Varhaisperuna (katteenalainen) 0 0 12,4 0 11 0 0 0 0 0 0 5,1 37,7 66,2 
 Yhteensä 372,9 2,5 280,9 29,8 33,6 2,9 9,1 11,5 5 37,6 22,2 38,2 475,1 1321,3 
Kevätvilja                
 1-vuotiset kuivaheinä-,säilörehu-,tuorerehunurmet 74,6 2,5 17,9 17,1 3,6 0,5 6,2 0 19,4 18,2 6,2 0,7 12,1 179 
 1-vuotiset laidunnurmet 23,1 4,1 7,1 0 0,4 2,8 0,1 0 4,8 10,4 2,2 1,2 4,9 61,1 
 1-vuotiset siemennurmet 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,5 0 3,5 
 Auringonkukka 0 0 0 0 0,5 0 0 2 0 0 0 7,2 0,4 10,1 
 Avokesanto 132,1 1,1 39,3 4,5 49,2 26,4 0,3 16,2 19,9 37,2 22 49,9 52,6 450,7 
 Härkäpapu 8,5 0 72,6 0 31,9 0,1 0 8,3 17,1 1,8 0 121,6 102,3 364,2 
 Kaura 2100,4 111,8 2366,3 82,1 757,2 602 5,1 512,9 592,1 1008,7 110,5 1497,1 1837,8 11584 
 Kevätrapsi 9,2 0 98,1 0 4,6 0 0 5,8 0 0 0 147 88 352,7 
 Kevätruis 7,3 0 12,6 0 7,4 7,9 0 0,3 1,6 0,1 0 29,9 24,8 91,9 
 Kevätrypsi 388,2 2,2 316,4 0 167,5 61,6 0 44,6 27,7 34,4 36,1 390,1 192,4 1661,2 
 Kevätvehnä 498,6 30,7 1404,3 24,7 458 97,7 0 194,9 102,9 38,3 80,1 3143,3 1899,9 7973,4 
 Mallasohra 65,1 59,5 1474,2 0 218,4 48,4 0 31,1 1 0 1,2 1491,1 937 4327 
 Muut viljat 18,7 0 0,9 0 0,5 0 9,2 0 0 0 3,1 0 0,9 33,3 
 Rehuherne 0 0 7,5 0 0 0,3 0 0 0 0,4 0 26,8 5,4 40,4 
 Rehuohra 2965,9 154,1 1235,4 185,8 614,9 529 30,8 320,5 561,7 1169,5 451,8 704,4 1374,9 10298,7 
 Ruistankio (Camelina, Kitupellava) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8,3 0 8,3 
 Ruokaherne 2,4 0 6 0 1,4 0 0 0 0 0 0 21,3 4,1 35,2 
 Seos herne/härkäpapu/makea lupiini yli 50 %+viljaa 118,9 8,8 13,4 0 13,7 2,7 0 11,2 23,6 15 1,3 40,5 19,6 268,7 
 Seoskasvusto (valkuaiskasvit + väh. 50 % viljaa) 8,5 0 6,7 0 3,7 0,4 0 0 33,7 0 0 29 15,9 97,9 
 Seosvilja (korsiviljat) 108 11,2 60,6 0 12,6 28 0,3 18,9 35,3 119,3 19,3 26,4 13 452,9 
 Seosvilja (korsiviljat+öljykasvit) 0 0 0 0 0 0 0 1,5 0 0 0 0 0 1,5 
 Siemenmausteet ja lääkekasvit (pl kumina, sinappi) 2,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,6 0 2,9 
 Sokerimaissi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,1 0 0 0,1 
 Tarhaherne 0 0 38,5 0 7,8 0 0 0,1 2,5 0 0 38 25,6 112,5 
 Tattari 0 0 11,5 0 0 0 0 13,6 0,2 0 0 39,8 0 65,1 
 Vihantavilja 19,2 5,9 15,9 6,6 13,8 9,4 12,7 9,2 12,2 8,2 2,3 1,8 3,5 120,7 
 Öljyhamppu 0 0 7,7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9,4 17,1 
 Öljypellava 6,7 0 12 0 0 0 0 1 0 0 0 9,2 8,9 37,8 
 Yhteensä 6557,7 391,9 7224,9 320,8 2367,1 1417,2 64,7 1192,1 1455,7 2461,5 736,2 7828,7 6633,4 38651,9 
Nurmet                
 20 v. erityistukisopimus, muu ala 0 0 0,2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,1 0,3 
 20 v. erityistukisopimus, pelto 209,5 0 9,1 14 1,5 26,5 0 3,3 2,2 169,2 1,4 2,9 20,7 460,3 
 Englannin raiheinän siemen, valvottu tuotanto 0 0 0 0 0 0 0 5,8 0 0 0 0 0 5,8 
 Erityistukisopimusala, metsämaa 23,8 14,1 39,6 1,4 0,2 0 5,7 1,2 4,7 0 0,6 10,6 5 106,9 
 Erityistukisopimusala, muu ala 25,5 6,4 20,5 2,8 7,3 13,2 26,3 8,6 35,5 11 15,6 23,4 61,1 257,2 
 Erityistukisopimusala, pelto 3,3 0 0,5 0 0 0 0 0 0 2,1 0,4 3,4 6,4 16,1 
 Erityistukisopimusala, pysyvä laidun 3 0 11 5,2 2,7 0 5,6 5,2 5,5 19,6 2 22,6 11,7 94,1 
 Hakamaa, avoin 1,3 0 0,1 1,1 1,3 0,1 0 0 0 0 0 0 0,1 4 
 Hakamaa, puustoinen 5,5 1,2 11,5 0 0,9 1,2 1,5 2,4 1,8 7,8 0 3,1 7,9 44,8 
 Joulukuusiviljelmä 0 0 1,7 0 0 0 0 0,2 0 0 0 8,2 0 10,1 
 Kumina 110,6 22,3 134 0,7 12,3 59,6 0 8,5 3,6 14 33 113,6 82,2 594,4 
 Leikkovihreä ja leikkohavu, väh. 5 v. kasveista 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,3 0 0,3 
 Luonnonhoitopelto (maisema) 3,9 0 6,3 0 4 5,6 0 0 4,7 9,6 0 9,2 10,3 53,6 
 Luonnonhoitopelto (niittykasvit, väh. 2 v.) 40 0,2 31 0 32,8 16,2 0 7,1 3,8 2,7 0,7 23,7 29,8 188 
 Luonnonhoitopelto (nurmikasvit, väh. 2 v.) 689,2 68,6 791,9 78,1 416 150,2 29,5 82 193,5 230,4 62,1 793,7 466,8 4052 
 Luonnonhoitopelto (riista) 96,8 4,8 46,2 11,4 15,7 6,1 0,3 16,6 2,8 40,7 5,5 39,8 53,2 339,9 
 Luonnonlaidun ja -niitty 8,9 1,8 19,4 3,2 9,5 6,2 7 4,6 18,1 3,3 0,4 57,8 3,5 143,7 
 Luonnonlaidun ja -niitty, puustoinen (Ahvenanmaa) 0 0,3 1,1 0 0 0 0 0 0 3,9 0 0,6 0 5,9 
 Metsitetty pelto 0 0 0,9 0 0 0,2 0 0 0 0 0 0,5 0 1,6 
 Metsitystä varten käsitelty pelto 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,1 0 0 0 0,1 
 Metsälaidun 11,2 16,8 397,2 0,2 4,2 4,3 19,9 4,4 31,2 9 14 10,7 5,8 528,9 
 Monivuot. kuivaheinä-,säilörehu-ja tuorerehunurmet 3223,5 357,4 1869,6 551,6 996,7 1005,9 1223 394,5 1497,5 1738,3 790,9 1246,6 782,8 15678,3 
 Monivuotiset laidunnurmet 266 42,4 346,2 59,8 192,3 138,4 53,4 51,7 233,4 228,4 115,5 203,6 154,8 2085,9 
 Monivuotiset siemennurmet 5,7 2,3 20 0 0,9 1,2 0 8,9 13,6 31,5 1,5 22,6 38,4 146,6 
 Nurminadan siemen, valvottu tuotanto 0 0 6 0 0 0 0 5,2 0 0 0 0 0 11,2 
 Puna-apilan siemen, valvottu tuotanto 0 3,3 0 0 0 0 0 0 0 0 3,2 0 0 6,5 
 Pysyvä kuivah.,säilör., tuorer. (väh 5, alle10 v) 0 0 0 0 0 0,5 16,5 0 0,7 0 0,9 11,6 0 30,2 
 Pysyvä laidun, ei sadonkorjuuvelvoitetta 0,4 0 1,7 0 0,6 0 0,4 0 0,7 0,4 0 0,2 0 4,4 
 Pysyvä laidunnurmi (väh 5, alle 10 v) 1 0 3,7 0 3,7 1,5 0,3 0 1,2 1,3 0,7 10,7 0,2 24,3 
 Ruokohelpi 26,3 27 4,5 4,3 11,8 1,9 7,2 0 26,9 28 2 34,3 9,2 183,4 
 Ruokonadan siemen, valvottu tuotanto 0 0 4,4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,4 
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 Siirtonurmi 0,8 53,5 41 0 0 0 0 15,5 0 0 0 0,1 24,3 135,2 
 Suojakaista 0 0 0 0 0 0,6 0 0 0 0 0 0 0 0,6 
 Suojavyöhykenurmi 339,1 10 165,3 0 78,1 56,2 0 5 34,3 129,5 38,4 315,1 231 1402 
 Sänkikesanto 61,9 1,6 39,2 1,5 15,7 21 0,4 10 4 29,8 4,2 26,2 34,4 249,9 
 Tilapäisesti viljelemätön ala 53,6 7,5 14 0,1 11,3 4,5 2,8 4,2 3 19 1,3 27,2 30,8 179,3 
 Timotein siemen, valvottu tuotanto 9 14,8 92,8 0 0 0 0 13 2,4 7,3 19,6 18,3 3,9 181,1 
 Viherkesanto 260 28,9 164,3 51,9 123,6 96,6 19,9 38 122,1 102,1 50,2 245,2 79,5 1382,3 
 Viherlannoitusnurmi 201,3 79,4 270 15,7 163,8 72,1 0 47,6 72,3 87,5 26,6 382,4 103,3 1522 
 Viljelemätön 10,8 1,4 3,3 3,1 1,1 0,8 2,9 1,2 0,8 5,2 0,2 21,6 4,9 57,3 
 Yhteensä 5691,9 766 4568,2 806,1 2108 1690,6 1422,6 744,7 2320,3 2931,7 1190,9 3689,8 2262,1 30192,9 
Puutarha                
 Avomaankurkku 0 0 0,1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,4 2,5 
 Hunajantuotantoon tarkoitettu kasvusto 0 0 3 0 0 0 2,2 1,6 3,9 5 0,9 0,2 1,4 18,2 
 Karviainen 0 0 0 0 0 0 0 0 1,7 0 0 0 0 1,7 
 Kasvihuoneala 0,1 0,4 0,2 0 0 0,2 0 0,4 0 0 0 1 0,9 3,2 
 Kasvimaa 0,4 0,1 2,6 0 0,3 0,6 0,4 0,4 1,3 1,2 0,2 1,5 2,1 11,1 
 Kesäkurpitsa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,7 0 0,7 
 Kiinankaali 0 0 5,6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,6 
 Koristekasvit, alle 5 v. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,1 0 0 0,1 
 Kukkakaali 0 0 0 0 0 0 0 0,5 0 0 0 13,9 3,5 17,9 
 Kyssäkaali 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 3 
 Lehtiyrttimausteet (ei tilli tai persilja) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,3 0,3 
 Luumu 0 0 0,4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,4 
 Makealupiini 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,6 0 0 0,6 
 Mansikka 3,6 1,3 38,1 0,3 2,1 1,1 2,9 0,7 37,7 3,8 4,2 16,1 13,7 125,6 
 Marja-aronia 0 0 0,2 0 0 0 0 0 0 0 0,3 0 0 0,5 
 Metsäpuiden taimet metsässä tilan omaan tarpeeseen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,1 0 0,1 
 Mustaherukka 3 0,2 5,7 0,4 1,5 4,2 0 0 34,7 12,6 0 3,7 1,4 67,4 
 Muut marjakasvit 0 0 0 0 0 0 0 0 1,3 0 0 0 1,8 3,1 
 Muut salaatit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13,7 0 13,7 
 Muut valkuaiskasvit 0 0 0,1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,1 
 Muut vihannekset 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 Omena 0 0 12,1 0 0,3 0,4 0 0 4,2 0 0 6,3 8,9 32,2 
 Palsternakka 0 2,1 2,1 0 0 0 0 0 0 0 0 0,1 0 4,3 
 Parsakaali 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,7 0 0,7 
 Pensasmustikka 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 
 Pihlaja (marjantuotanto) 0 0 4,7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,7 
 Porkkana 2,5 1,8 29,2 1,9 0 0 0 1,9 0 0 0 0,3 7,9 45,5 
 Punaherukka 0 0 0,2 0 0 0 0 0 1,9 0 0 0 0,1 2,2 
 Punajuurikas ja keltajuurikas 0 0 0 0 0 0 0 0 0,9 0 0 0 6,1 7 
 Rapeakeräsalaatti 0 3,4 0 0 0 0 0 0,6 0 0 0 0 0 4 
 Rehujuurikasvit ja rehukaali 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0,7 0 0 0 1,7 
 Ruokasipuli (sis. punasipuli ja jättisipuli) 0,9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 27,2 0 2,3 30,4 
 Taimitarhat, alle 5 v. marja-, hedelmä-, koristek. 0 0 1,5 0 0 0,7 0 4,1 0,4 0 0 0 0 6,7 
 Taimitarhat, väh. 5 v. marja-, hedelmä-, koristek. 0 0 30,5 0 0 0 0 0 0 0,2 0 0 0,6 31,3 
 Tilli 0 0 3,9 0 0 0 0 0 0 0 0 6,6 0 10,5 
 Tyrni 5,2 0 0,3 0 0 0,1 0 0 0,6 0,4 0 0 0 6,6 
 Vadelma ja mesivadelma 0 0 0,3 0 1,2 0 0 0 1 0 0,2 2,5 0,9 6,1 
 Valko- eli keräkaali 0 0 2,2 0 0 0 0 1,1 0 0 0 18 10,7 32 
 Valkoherukka 0,3 0 0 0 0,4 0 0 0 0 0 0 0,2 0 0,9 
 Yhteensä 16 9,3 143 2,6 5,8 7,3 6,5 11,3 89,6 23,9 34,7 88,6 65 503,6 
Syysvilja                
 Syysrapsi 1,3 0 0 0 1,6 0 0 0 0 0 0 7,9 14,3 25,1 
 Syysruis 95,9 0,5 245,2 7,5 48,2 5,2 0,9 20,7 25,8 18,3 18,3 294,5 163,6 944,6 
 Syysrypsi 18 0 9,2 0 0,1 0 0 0 30,4 7,9 0 0 3,2 68,8 
 Syysspelttivehnä 0 0 2,2 0 4,5 0 0 0 0 0 0 4,7 4,9 16,3 
 Syysvehnä 21,4 5,4 261,2 0 82,8 0 0 40,4 0 0 6,8 345,7 149,2 912,9 
 Yhteensä 136,6 5,9 517,8 7,5 137,2 5,2 0,9 61,1 56,2 26,2 25,1 652,8 335,2 1967,7 
Yhteensä  12775,1 1175,6 12734,8 1166,8 4651,7 3123,2 1503,8 2020,7 3926,8 5480,9 2009,1 12298,1 9770,8 72637,4 

 


